ПРОТОКОЛ № 287

заседания Правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  08 октября 2019 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15.00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Воробьев Антон Сергеевич

3. Ерошин Николай Алексеевич

4. Тюнин Владимир Васильевич

5. Ходов Владимир Никитович

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

Торопцев А.М. – исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран Торопцев А.М.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о приеме в члены Ассоциации СРО «ОРС».

2. Рассмотрение вопроса об утверждении состава подаваемых документов при прове-

дении плановых проверок членов Ассоциации СРО «ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

Сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  Торопцева А.М., кото-

рый представил организации, предоставившие заявления на прием в члены Ассоциации.

Решили:

В соответствии со ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом Ассоциации при-

нять в члены Ассоциации СРО «ОРС»:

- ООО «ПРИОРИТЕТ» (ИНН 6234076824),

- ООО «УК Теплый дом» (ИНН 6229091200),

- ООО «Композит» (ИНН 6230111027).

Решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсаци-

онный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОРС», а также вступительного

взноса.

Голосовали: за    5  , против    нет   .

Решение принято.

№

п/п

Наименование ИНН Уровень

ответ-

ственно-

сти ВВ

Уровень от-

ветственности

ОДО

Наличие права

Объекты капи-

тального стро-

ительства

Особо-

опасные, тех-

нически слож-

ные и уникаль-

ные объекты

1 2 3 4 5 6 7

1 ООО «ПРИОРИТЕТ» 6234076824 1-ый 1-ый есть нет

2 ООО «УК Теплый дом» 6229091200 1-ый нет есть нет

3 ООО «Композит» 6230111027 2-ой 1-ый есть нет

2

По второму вопросу

Слушали:

Сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  Торопцева А.М., кото-

рый доложил, что требуется утвердить состав подаваемых документов при проведении

плановой проверки члена Ассоциации СРО «ОРС» (Приложение № 1).

Обсуждали.

Решили:

утвердить состав подаваемых документов при проведении плановой проверки члена Ас-

социации СРО «ОРС» (Приложение № 1).

Голосовали: за    5   , против    нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.

3

Приложение № 1

к Протоколу № 287

заседания Правления Ассоциации СРО «ОРС»

от 08 октября 2019 г.

Состав подаваемых документов при проведении плановой проверки члена

Ассоциации СРО «ОРС»

1. Доверенность.

2. Анкета (Форма Р-05).

3. Сведения о квалификации руководителей и специалистов (Форма Р-03).

4. Оригиналы и ксерокопии документов о повышении квалификации  на специали-

стов, заявляемых в числе квалифицированных работников (заверенные печатью ор-

ганизации и подписью руководителя).

5. Оригиналы и ксерокопии трудовых книжек, должностных инструкций и прика-

зов о наделении полномочиями, подтверждающих указанные сведения на спе-

циалистов, заявляемых в числе квалифицированных работников (заверенные пе-

чатью организации и подписью руководителя).

6. Сведения о материально технической базе с приложением документов подтвер-

ждающих право пользования недвижимостью (Форма Р-04).

7. Сведения о материально технической базе (Только для организаций, работаю-

щих на особо опасных и технически сложных и уникальных  объектах, кроме

объектов использования атомной энергии) в составе и количестве согласно
Приложению № 2  к «Положению о членстве в Ассоциации саморегулируемая ор-

ганизация «Объединение Рязанских строителей», в том числе о требованиях к чле-

нам организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов» (новая редакция) с приложением документов подтверждающих

право пользования недвижимостью (Форма Р-04).
8. Сведения о наличии системы контроля качества, соответствующей действующим

нормативам и  техническим регламентам (Только для организаций, работающих

на особо опасных и технически сложных и уникальных  объектах, кроме объ-

ектов использования атомной энергии).
9. Сведения о наличии системы аттестации руководителей и специалистов по про-

мышленной безопасности. В отношении каждого руководителя и специалиста ука-

занного в Форме Р-03 прилагаются копии  протоколов аттестации по промышлен-

ной безопасности. (Только для организаций, работающих на особо опасных и

технически сложных и уникальных  объектах, кроме объектов использования

атомной энергии).
10. Приказ по организации, утверждающий перечень стандартов НОСТРОЙ, которые

необходимы для работы.

11. Приказ по организации, определяющий ответственного за изучение и внедрение

стандартов НОСТРОЙ.

12. Приказ, определяющий сроки внедрения стандартов НОСТРОЙ.

13. Информационная справка (наименование объекта, с указанием адреса и видов ра-

бот) при наличии таковых на момент проверки, заверенная печатью организации и

подписью руководителя.